UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 1892/STNMT-KS

V/v đăng tải thông tin về khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản cát, sỏi làm VLXDTT tại Bãi Bà Na, thôn 3, xã Sông Trà và Bãi Bến Đò Tam Cấp, thôn 2, xã Bình Sơn, huyện Hiệp Đức,
tỉnh Quảng Nam
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 16 tháng 11 năm 2018

	  Kính gửi:
	- Báo Đấu thầu;

- Trung tâm Quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam nhận được hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò khoáng sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại Bãi Bà Na, thôn 3, xã Sông Trà và Bãi Bến Đò Tam Cấp, thôn 2, xã Bình Sơn, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam của Công ty TNHH Tư vấn và Đầu tư Xây dựng Trung Trung Bộ, khu vực này thuộc danh mục các khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản đã được UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt tại Quyết định số 1297/QĐ-UBND ngày 25/4/2014 và Quyết định số 3095/QĐ-UBND ngày 16/10/2018.
Căn cứ chủ trương của UBND tỉnh Quảng Nam tại Thông báo số 430/TB-UBND ngày 05/11/2018; Căn cứ quy định tại Điều 58 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Báo Đấu thầu và Trung tâm Quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam đăng tải công khai thông tin về khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản sản cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Bãi Bà Na, thôn 3, xã Sông Trà và Bãi Bến Đò Tam Cấp, thôn 2, xã Bình Sơn, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam để các tổ chức, cá nhân khác có nhu cầu nộp hồ sơ đề nghị cấp phép hoạt động khoáng sản tại khu vực nêu trên.

(Có nội dung thông tin đăng tải có gửi kèm theo Công văn này.)

Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Báo Đấu thầu và Trung tâm Quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- UBND huyện Hiệp Đức;

- Trung tâm CNTT Sở TN&MT (Đăng tin);

- Công ty TNHH TV và ĐTXD Trung Trung Bộ;
- Lưu: VT, KS.

D:\Vu 2018\Cong van\CV dang tai thong bao khu vuc

ko dau gia cat Bai Ben Do va Ba Na Trung Trung Bo T11-2018.doc

	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Trần Thanh Hà

UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

THÔNG BÁO

 HỒ SƠ HOẠT ĐỘNG KHOÁNG SẢN THUỘC KHU VỰC
KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam đã nhận được hồ sơ đề nghị cấp phép hoạt động khoáng sản tại khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản như sau:
- Tên tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ cấp giấy phép thăm dò đầu tiên: Công ty TNHH Tư vấn và Đầu tư Xây dựng Trung Trung Bộ.

- Loại khoáng sản: Cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường.
- Vị trí: Khu vực Bãi Bà Na, thôn 3, xã Sông Trà, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam, diện tích: 25.660m2, được giới hạn bởi các điểm góc khép kín hệ VN.2000, kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 3 độ như sau:

	Điểm góc
	Tọa độ
	Điểm góc
	Tọa độ

	X (m)
	Y (m)

	X (m)
	Y (m)

	1
	1719815
	530556
	5
	1719941
	530776

	2
	1719932
	530711
	6
	1719790
	530699

	3
	1720089
	530958
	7
	1719755
	530586

	4
	1720067
	530970
	-
	-
	-

- Vị trí: Khu vực Bãi Bến Đò Tam Cấp, thôn 2, xã Bình Sơn, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam, diện tích: 3.450m2, được giới hạn bởi các điểm góc khép kín hệ VN.2000, kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 3 độ như sau:

	Điểm góc
	Tọa độ
	Điểm góc
	Tọa độ

	X (m)
	Y (m)

	X (m)
	Y (m)

	1
	1720917
	547457
	3
	1720957
	547360

	2
	1720887
	547434
	4
	1720983
	547374

Các khu vực nêu trên thuộc danh mục các khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản đã được UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt tại Quyết định số 1297/QĐ-UBND ngày 25/4/2014 và Quyết định số 3095/QĐ-UBND ngày 16/10/2018.

Căn cứ quy định tại Điều 58 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam thông báo để các tổ chức, cá nhân khác có nhu cầu nộp hồ sơ đề nghị cấp phép hoạt động khoáng sản tại khu vực nêu trên, thời hạn nộp: Trước ngày 15/12/2018.

Thông tin cần giải đáp liên hệ Phòng Khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam, số 18 Lê Lợi, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam, số điện thoại: 02353810416./.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam.

Nguồn: Phòng Khoáng sản (ngày 15/11/2018).